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KẾ HOẠCH

Tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 
năm 2024 trên địa bàn thành phố Hội An

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-UBND ngày 28/5/2024 của UBND tỉnh Quảng 
Nam về tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 trên địa bàn tỉnh 
Quảng Nam;

Căn cứ Công văn số 881/SGDĐT-QLCLGDTX ngày 15/4/2024 của Sở 
Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT và xét 
công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024;

Căn cứ Kế hoạch số 79/KH-BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban Chỉ đạo Kỳ thi 
tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2024 tỉnh Quảng Nam về tổ chức Kỳ thi tốt 
nghiệp trung học phổ thông năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 744/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 của UBND thành 
phố Hội An về thành lập Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông thành 
phố Hội An năm 2024 (sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo thành phố); 

Ban Chỉ đạo thành phố ban hành kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung 
học phổ thông năm 2024 trên địa bàn thành phố, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Nhằm đánh giá kết quả học tập của người học theo mục tiêu giáo dục của 

chương trình giáo dục phổ thông cấp trung học phổ thông (THPT), chương trình 
giáo dục thường xuyên (GDTX) cấp THPT.

- Lấy kết quả thi để xét công nhận tốt nghiệp THPT; làm cơ sở để đánh giá 
chất lượng dạy, học của trường phổ thông và công tác chỉ đạo của các cơ quan 
quản lý giáo dục. Các cơ sở giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp có thể sử dụng 
kết quả thi tốt nghiệp THPT để tuyển sinh. 

- Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 phải bảo đảm các yêu cầu: an toàn, 
nghiêm túc, trung thực, khách quan, công bằng. 

- Thực hiện đúng Quy chế tuyển sinh của Bộ Giáo dục và Đào tạo; hướng 
dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ 
học sinh.

- Thực hiện tốt công tác hướng nghiệp và phân luồng học sinh sau trung học 
cơ sở. 
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II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH
1. Lịch thi 
Theo lịch thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại khoản 1 mục I Công văn số 

1277/BGDĐT-QLCL ngày 22/3/2024 về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp 
THPT năm 2024, cụ thể: 

Ngày Buổi
Bài thi/Môn thi 

thành phần của bài 
thi tổ hợp

Thời gian 
làm bài

Giờ phát 
đề thi cho 
thí sinh

Giờ bắt 
đầu làm 

bài

SÁNG  08 giờ 00: Họp cán bộ làm công tác coi thi tại Điểm thi.26/6/2024

CHIỀU  14 giờ 00: Thí sinh làm thủ tục dự thi tại phòng thi, đính 
chính sai sót (nếu có) và nghe phổ biến Quy chế thi, Lịch thi.

SÁNG Ngữ văn 120 phút 07 giờ 30 07 giờ 3527/6/2024

CHIỀU Toán 90 phút 14 giờ 20 14 giờ 30

Vật lí 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35

Hóa học 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35 

Bài thi
KHTN

Sinh học 50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35

Lịch sử 50 phút 07 giờ 30 07 giờ 35

Địa lí 50 phút 08 giờ 30 08 giờ 35

SÁNG

Bài thi
KHXH

GDCD 50 phút 09 giờ 30 09 giờ 35

28/6/2024

CHIỀU Ngoại ngữ 60 phút 14 giờ 20 14 giờ 30

29/6/2024 Dự phòng

2. Địa điểm 
Theo Phương án bố trí các điểm thi trong Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 

ban hành kèm theo Công văn số 1352/PA-BCĐ ngày 03/6/2024 của Sở Giáo dục 
và Đào tạo, toàn tỉnh Quảng Nam có 56 điểm thi với 771 phòng thi, 39 phòng chờ 
thi và 17.428 thí sinh.

Riêng thành phố Hội An có 05 điểm thi, đặt tại các trường với số phòng thi 
và số thí sinh, cụ thể như sau:



3

Đối tượng thí sinh

Mã 
điểm 
thi Tên Điểm thi

Số TS 
đăng 
ký dự 

thi 
trong 
điểm 
thi

Số 
phòng 

thi

Số 
phòng 

chờ

Tổng 
số 

phòng

THPT chuyên Lê 
Thánh Tông 12 THPT chuyên Lê 

Thánh Tông 384 17 2 19

TT. GDTX tỉnh (CĐ 
Thủy lợi - Hội An) 1

THPT Trần Quý Cáp 13 THPT Trần Quý 
Cáp 457 20 1 21

TT. GDTX tỉnh (CĐ 
Thủy lợi - Hội An) 2

THPT Nguyễn Trãi 14 THPT Nguyễn 
Trãi 388 17 17

PTDT Nội trú THPT 
tỉnh Quảng Nam 15

PTDT Nội trú 
THPT tỉnh 
Quảng Nam

152 8 8

THPT Trần Hưng 
Đạo 16 THPT Trần 

Hưng Đạo 335 15 15

Tổng cộng 1.716 77 3 80

* Thí sinh học GDTX thuộc trường Cao đẳng Thủy lợi Hội An thi tại trường 
THPT trên cùng địa bàn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Chỉ đạo Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 thành phố
Có trách nhiệm chỉ đạo thực hiện đầy đủ các Quyết định, văn bản chỉ đạo, 

hướng dẫn của cấp trên để đảm bảo Kỳ thi diễn ra an toàn, nghiêm túc, đảm bảo 
cho kết quả thi phản ánh đúng chất lượng dạy và học, tác động tích cực đến việc 
thực hiện các mục tiêu giáo dục.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo 
- Là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm tham mưu cho 

UBND, Ban Chỉ đạo thành phố tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả Kế hoạch 
tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 trên địa bàn.

- Triển khai phổ biến rộng rãi Quy chế thi và các văn bản hướng dẫn của Bộ 
Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Nam về công tác tổ chức Kỳ 
thi tốt nghiệp THPT trong toàn ngành giáo dục.



4

3. Công an thành phố
- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo lực lượng Công an các địa phương có đặt 

điểm thi tốt nghiệp THPT tham gia bảo vệ vòng ngoài, vòng trong khi được điều 
động. Cử cán bộ, chiến sĩ tham gia làm nhiệm vụ nêu cao tinh thần trách nhiệm 
thực hiện nghiêm túc Quy chế thi của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Có phương án ngăn ngừa tình trạng ùn tắc giao thông và giải tỏa các đám 
đông tụ tập xung quanh các điểm thi.

4. Cơ quan Quân sự thành phố
- Có kế hoạch bố trí lực lượng thực hiện nhiệm vụ bảo vệ kỳ thi tại các 

điểm thi trên địa bàn.
- Chuẩn bị lực lượng sẵn sàng ứng phó với tình hình khi cần thiết.
5. Trung tâm Y tế
- Có kế hoạch theo dõi, chăm sóc sức khỏe giáo viên và học sinh trong suốt 

quá trình tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.
- Tại mỗi điểm thi cử 02 cán bộ y tế để theo dõi, chăm sóc sức khỏe giáo 

viên và học sinh.
- Chuẩn bị một số cơ số thuốc dự phòng để sơ cấp cứu tại chỗ, đồng thời 

đưa đến cơ sở y tế gần nhất để điều trị khi có yêu cầu.
- Giám sát bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm tại các hàng quán, nơi có thí 

sinh dự thi và lưu trú.
- Chuẩn bị xe để chuyển cấp cứu bệnh nhân tại các điểm thi (khi cần thiết).
- Phân công mỗi điểm thi 01 bác sĩ trực, có cung cấp số điện thoại để tiếp 

nhận, cứu chữa bệnh nhân kịp thời (nếu có).
6.  Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VHTT và TTTH 
- Thực hiện tốt công tác thông tin tuyên truyền, phổ biến mục đích, ý nghĩa, 

yêu cầu và tầm quan trọng của Kỳ thi; những chủ trương, quy định của Bộ Giáo 
dục và Đào tạo về đổi mới thi cử để Nhân dân, nhất là phụ huynh và học sinh nắm 
rõ chủ trương, mục đích của việc tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

- Làm việc và quản lý chặt chẽ các điểm kinh doanh dịch vụ photocopy, 
internet… không in, sao các tài liệu liên quan bài thi trong suốt quá trình diễn ra 
Kỳ thi trên địa bàn.

7. Phòng Tài chính - Kế hoạch
Tham mưu bố trí, ưu tiên cấp kinh phí phục vụ cho công tác chỉ đạo, tổ 

chức kỳ thi kịp thời, đầy đủ theo quy định.
8. Bưu điện, Trung tâm Viễn thông Hội An
- Bảo đảm thông tin liên lạc thông suốt quá trình tổ chức Kỳ thi. Bảo đảm 

kịp thời và bí mật trong quá trình vận chuyển đề thi (nếu có),
- Kịp thời vận chuyển các văn bản liên quan đến công tác tổ chức Kỳ thi 

cho Văn phòng Ban Chỉ đạo (Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Hội An) để 
thông báo cho các điểm thi.
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9. Điện lực Hội An
 - Có kế hoạch cung cấp điện đảm bảo phục vụ tốt Kỳ thi tốt nghiệp THPT 

năm 2024.
- Phân công mỗi điểm thi 01 cán bộ thường trực có cung cấp số điện thoại 

cá nhân để Trưởng điểm thi có thể liên lạc trong trường hợp cần hỗ trợ.
10. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố
Tổ chức các nhóm, đội thanh niên xung kích hỗ trợ tại các điểm thi (mỗi 

nhóm khoảng từ 15 đến 20 đoàn viên) để tiếp sức mùa thi, hỗ trợ các em những 
thông tin về kỳ thi, các điểm thi, nước uống và các nội dung khác (nếu cần).

11. Các trường THPT, Phổ thông DTNT THPT, Trung tâm Giáo dục 
thường xuyên tỉnh (Cao đẳng Thủy Lợi - Hội An)

- Chuẩn bị đầy đủ các hồ sơ dự thi.
- Triển khai đầy đủ các văn bản hướng dẫn về kì thi đến tất cả các thi sinh 

dự thi.
12. Các trường được chọn làm điểm thi
Chủ động kiểm tra, rà soát, chuẩn bị tốt, đầy đủ cơ sở vật chất, trang thiết 

bị và các điều kiện tổ chức, phục vụ Kỳ thi tốt nghiệp THPT diễn ra an toàn, đúng 
Quy chế thi.

13. UBND các xã, phường 
- Tập trung chỉ đạo thực hiện tốt công tác đảm bảo an ninh, trật tự tại các 

điểm thi đặt tại địa phương mình.
- Vận động Nhân dân giúp đỡ, tạo điều kiện về nơi ăn, nghỉ cho thí sinh ở 

xa đến thi và lưu trú tại địa phương trong các ngày diễn ra kỳ thi, tuyệt đối không 
để tình trạng thí sinh không có nơi ăn, nghỉ trong quá trình tham dự kỳ thi tại 
thành phố.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2024 trên địa 
bàn thành phố Hội An. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, 
phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                              TM. BAN CHỈ ĐẠO 
- Sở Giáo dục và Đào tạo (báo cáo);    TRƯỞNG BAN
- TTTU, TT.HĐND, UBND TP;
- Các thành viên BCĐ;
- Các cơ quan, đơn vị liên quan;
- UBND các xã, phường;
- Lưu VT-UBND (M78).

                                                                             #ChuKyLanhDao 

                   PHÓ CHỦ TỊCH UBND
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